



Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 45/2018</b>			<b>Licitação: 16/2018 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>				
<b>Fornecedor: 131452 - PAPELARIA TUBARAO LTDA-ME</b>									
68	05-03-1419	COLCHETES latonados nº 08 caixa com 72 unidades	CHAPARRAU	CAX	55,000	0,0000	7,4000	407,00	Venceu
69	05-03-1420	COLCHETES latonados nº 09 caixa com 72 unidades	CHAPARRAU	CAX	44,000	0,0000	8,8000	387,20	Venceu
70	05-03-1421	COLCHETES latonados nº 12 caixa com 72 unidades	CHAPARRAU	CAX	84,000	0,0000	10,4000	873,60	Venceu
71	05-03-1422	COLCHETES latonados nº 14 caixa com 72 unidades	CHAPARRAU	CAX	64,000	0,0000	12,8000	819,20	Venceu
72	05-03-1423	COMPASSO pequeno ponta 2 mm	WALEU	UN	12,000	0,0000	3,9500	47,40	Venceu
73	05-03-1424	CORRETIVO líquido - 18 ml - branco	RADEX	UN	769,000	0,0000	1,8000	1.384,20	Venceu
76	05-03-1427	DVD virgem - 16 x - 4,7 GB - tubo com 50 unidades	ELGIN	TB	286,000	0,0000	46,5000	13.299,00	Venceu
79	05-03-1430	ENVELOPE amarelo - 17x 25 cm - sem timbre 90gr - caixa com 2	FORONI	CAX	101,000	0,0000	42,5000	4.292,50	Venceu
80	05-03-1431	ENVELOPE amarelo - 26 x 36 cm - sem timbre 90gr - cx com 250	FORONI	CAX	138,000	0,0000	80,0000	11.040,00	Venceu
81	05-03-1432	ENVELOPE amarelo - 31x 41 cm - sem timbre 80gr - caixa com 1	FORONI	CAX	133,000	0,0000	38,0000	5.054,00	Venceu
82	05-03-1433	ENVELOPE branco sem timbre - 75 gr - 11 x 17 - caixa 1000	FORONI	CAX	46,000	0,0000	62,0000	2.852,00	Venceu
92	05-03-1443	ESQUADRO 45° - 21 cm	WALEU	UN	17,000	0,0000	1,4000	23,80	Venceu
93	05-03-1444	ESQUADRO 60° 15 cm	WALEU	UN	16,000	0,0000	1,4000	22,40	Venceu
105	05-03-1457	FITA adesiva PVC transparente estreita 12mm x 50m (diâmetro	EMBALANDO	RL	1.045,000	0,0000	0,8200	856,90	Venceu
106	05-03-1458	FITA adesiva Kraft Lisa - 38 mm x 50 mts	ADERE	RL	1.170,000	0,0000	8,8000	10.296,00	Venceu
107	05-03-1459	FITA adesiva (crepe) - 24mm x 50 mts	ADELBRAS	RL	1.980,000	0,0000	3,8900	7.702,20	Venceu
108	05-03-1460	FITA adesiva PVC transparente 18mm x 50m (diâmetro interno d	ADELBRAS	RL	1.377,000	0,0000	1,6000	2.203,20	Venceu
109	05-03-1461	FITA adesiva transparente - larga 45 mm x 100 mts	ADELBRAS	RL	1.823,000	0,0000	5,6800	10.354,64	Venceu
110	05-03-1462	FITA dupla face 12 mm x 30 mts	ADELBRAS	RL	283,000	0,0000	3,7000	1.047,10	Venceu
111	05-03-1463	FITA dupla face 18 mm x 30 mts	ADELBRAS	RL	238,000	0,0000	5,5500	1.320,90	Venceu
112	05-03-1464	FITA dupla face reforçada (fixa forte) 24mm x 1,5 mts	TEKBOND	RL	138,000	0,0000	4,8900	674,82	Venceu
118	05-03-1470	GIZÃO de cera - grosso - triangular - caixa com 12 cores - 9	ACRILEX	CAX	1.265,000	0,0000	2,8600	3.617,90	Venceu
127	05-03-1479	GRAMPO trilho para arquivo e pasta suspensa - em plástico -	DELO	PCT	350,000	0,0000	8,4000	2.940,00	Venceu
130	05-03-1482	Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, forma	FABER-GREEN	CAX	2.715,000	0,0000	3,9800	10.805,70	Venceu
131	05-03-1483	Lápis de cor, caixa com 24 cores vibrantes, anatômico, forma	MULTICOLOR	CAX	147,000	0,0000	8,5500	1.256,85	Venceu
133	05-03-1485	LAPISEIRA plástica com grip emborrachado ponta em metal 0,5	JOCAR	UN	84,000	0,0000	5,4000	453,60	Venceu
134	05-03-1486	LAPISEIRA plástica com grip emborrachado- ponta em metal 0,7	JOCAR	UN	83,000	0,0000	5,4000	448,20	Venceu
140	05-03-1492	MASSA de modelar - atóxica - caixa com 12 cores - 180 gr	LEO	UN	1.559,000	0,0000	3,2000	4.988,80	Venceu
141	05-03-1493	MASSA de modelar - diversas cores - pote com 140 gr -	ACRILEX	UN	2.077,000	0,0000	3,8500	7.996,45	Venceu
142	05-03-1494	MOCHILA escolar com alças almofadadas para transporte e cost	EXPRES	UN	318,000	0,0000	42,8500	13.626,30	Venceu
144	05-03-1496	ORGANIZADOR em acrílico com 3 divisórias, altura e largura c	WALEU	UN	143,000	0,0000	66,5000	9.509,50	Venceu
149	05-03-1500	PAPEL A4 - 75 gr - com 500 folhas	MAGNUM	RM	2.380,000	0,0000	16,8000	39.984,00	Venceu
150	05-03-1501	PAPEL A4 colorido - 75 gr - pct com 100 folhas - cores diver	REPORT	PCT	2.300,000	0,0000	5,3500	12.305,00	Venceu
152	05-03-1503	PAPEL auto colante transparente, medindo 25mt x 45c	VMP	RL	124,000	0,0000	55,0000	6.820,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 45/2018</b>									
<b>Licitação: 16/2018 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 131452 - PAPELARIA TUBARAO LTDA-ME</b>									
153	05-03-1504	PAPEL camurça 40 cm x 60 cm - diversas cores	VMP	UN	5.055,000	0,0000	0,6900	3.487,95	Venceu
158	05-03-1509	PAPEL cartão (fluorescente)- 50 cm x 66 cm - pacote com 20 f	VMP	PCT	265,000	0,0000	18,8000	4.982,00	Venceu
159	05-03-1510	PAPEL cartão (fosco) - 48 cm x 66 cm - pacote com 20 folhas	VMP	PCT	540,000	0,0000	17,6000	9.504,00	Venceu
161	05-03-1512	PAPEL casca de ovo - branco - 180 gr - 210 x 297 cm - pacote	FILIPERSON	PCT	105,000	0,0000	16,0000	1.680,00	Venceu
164	05-03-1515	PAPEL couche - 120gr - 210 x 297 cm - diversas cores- pacote	FILIPERSON	PCT	65,000	0,0000	17,0000	1.105,00	Venceu
165	05-03-1516	PAPEL crepon - rolo com 2,00 mts x 48 cm - diversas cores	VMP	UN	5.575,000	0,0000	0,7400	4.125,50	Venceu
167	05-03-1518	PAPEL formato Ofício 9, com 500 folhas, 215mm x 315mm	CHAMEX	RM	125,000	0,0000	23,8000	2.975,00	Venceu
169	05-03-1520	PAPEL Kraft puro monolúcido com um lado brilhoso (papel pard	KRAFTPEL	KG	660,000	0,0000	7,5500	4.983,00	Venceu
170	05-03-1521	PAPEL Kraft puro monolúcido com um lado brilhoso (papel par	KRAFTPEL	KG	670,000	0,0000	7,5500	5.058,50	Venceu
173	05-03-1524	PAPEL linho creme A4 - 180gr - pacote 50 folhas	FILIPERSON	PCT	11,000	0,0000	15,5000	170,50	Venceu
174	05-03-1525	PAPEL micro ondulado 50 x 80 cm - diversa cores	RST	UN	151,000	0,0000	1,9400	292,94	Venceu
176	05-03-1527	PAPEL para presente - rolo com 100 mts x 60 cm - diversas es	VMP	RL	5,000	0,0000	48,5500	242,75	Venceu
180	05-03-1531	PAPEL verge 180gr - A4 - pacote com 50 folhas	FILIPERSON	PCT	20,000	0,0000	16,0000	320,00	Venceu
182	05-03-1533	PASTA (tipo envelope) de plástico com botão de pressão forma	DAC	UN	366,000	0,0000	4,8500	1.775,10	Venceu
183	05-03-1534	PASTA AZ, lombo largo, com 02 fechos e aramados em aço nique	FRAMA	UN	614,000	0,0000	8,2500	5.065,50	Venceu
185	05-03-1536	PASTA catálogo officio - com 50 plásticos - 4 furos - 335 x 2	ACP	UN	440,000	0,0000	9,4500	4.158,00	Venceu
186	05-03-1537	PASTA CLIP FILE TIPO PRESSÃO, tamanho officio (24x35,5cm) cor	ACP	UN	705,000	0,0000	10,9500	7.719,75	Venceu
188	05-03-1539	PASTA elástico cristal 3 cm - transparente	ACP	UN	690,000	0,0000	2,4500	1.690,50	Venceu
189	05-03-1540	PASTA grampo com trilho para anexar papel - tamanho officio -	ICL	UN	2.105,000	0,0000	1,4000	2.947,00	Venceu
190	05-03-1541	PASTA Plástica com Caneleta A4 - diversas cores	ACP	UN	400,000	0,0000	1,4500	580,00	Venceu
193	05-03-1544	PASTA sanfonada com 12 repartições - 385 x 250 - transparent	ACP	UN	347,000	0,0000	14,0000	4.858,00	Venceu
195	05-03-1546	PASTA transparente em L em polipropileno flexível pacote com	ALAPLAST	PCT	560,000	0,0000	7,3000	4.088,00	Venceu
204	05-03-1555	PILHAS palito alcalinas de 1,5 v (AAA) - pacote com 2 unidade	ELGIN	PCT	1.222,000	0,0000	3,2000	3.910,40	Venceu
205	05-03-1556	PINCEL atômico - ponta chanfrada com 8mm - tinta permanente,	MASTER	UN	3.235,000	0,0000	2,3500	7.602,25	Venceu
207	05-03-1558	PISTOLA de cola quente grande cor azul- 40w - 220 v - embala	JOCAR	UN	114,000	0,0000	29,4000	3.351,60	Venceu
208	05-03-1559	PISTOLA de cola quente pequena cor azul - 10w - 220 v - emba	JOCAR	UN	90,000	0,0000	16,8000	1.512,00	Venceu
209	05-03-1560	PLACA de isopor 10mm - placa de 50 cm x 100cm	ISOCON	UN	120,000	0,0000	1,6000	192,00	Venceu
210	05-03-1561	PLACA de isopor 20mm - placa de 50 cm x 100 cm	ISOCON	UN	120,000	0,0000	3,3000	396,00	Venceu
211	05-03-1562	PLACA de isopor 30mm - placa de 50 cm x 100 cm	ISOCON	UN	135,000	0,0000	5,1000	688,50	Venceu
212	05-03-1563	PLACA de isopor 50mm - placa de 50 cm x 100 cm	ISOCON	UN	125,000	0,0000	7,9500	993,75	Venceu
214	05-03-1565	PLÁSTICO auto colante - adesivo - estampado a escolha da sec	GEKOFIX	RL	100,000	0,0000	68,9000	6.890,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 45/2018</b>									
<b>Licitação: 16/2018 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 131452 - PAPELARIA TUBARAO LTDA-ME</b>									
221	05-03-1572	QUADRO branco magnético tamanho 60 cm x 90 cm	BELA ARTE	UN	73,000	0,0000	199,0000	14.527,00	Venceu
222	05-03-1573	QUADRO branco para escrita 120 cm x 200 cm - c/ moldura em a	BELA ARTE	UN	32,000	0,0000	179,0000	5.728,00	Venceu
225	05-03-1576	QUADRO magnético 50 cm x 80 cm - para recado	RAMIRO	UN	11,000	0,0000	58,5000	643,50	Venceu
227	05-03-1578	RÉGUA 15 cm – acrílico com peso mínimo 15gr	WALEU	UN	87,000	0,0000	1,1500	100,05	Venceu
228	05-03-1579	RÉGUA 30 cm – transparente com impressão da graduação, peso	WALEU	UN	1.012,000	0,0000	1,2500	1.265,00	Venceu
229	05-03-1580	RÉGUA 50 cm - transparente com impressão da graduação	WALEU	UN	90,000	0,0000	3,7100	333,90	Venceu
233	05-03-1584	SACO para presente decorado - grande 45 cm x 60 cm - pct com	CROMUS	PCT	13,000	0,0000	120,0000	1.560,00	Venceu
244	05-03-1598	TEMPERA guache - 250 ml - cores diversas	RADEX	UN	3.618,000	0,0000	2,7900	10.094,22	Venceu
248	05-03-1602	TESOURA para picotar kit com 4 tipos de picote	KAZ	UN	53,000	0,0000	31,0000	1.643,00	Venceu
250	05-03-1604	TINTA para carimbo - frasco 40 ml - diversas cores	RADEX	UN	174,000	0,0000	3,7500	652,50	Venceu
252	05-03-1606	Expositor porta alvará com fundo preto e frente transparente	DEO	UN	90,000	0,0000	4,0600	365,40	Venceu
254	05-03-1645	PASTA PLÁSTICA ABA com elástico. Tamanho: 235 mm x 350 mm..	ACP	UNI	178,000	0,0000	1,5000	267,00	Venceu
257	05-03-1648	BARBANTE FIO 8 – em algodão cru, mínimo 200m	EUOFIOS	UNI	1.122,000	0,0000	6,3500	7.124,70	Venceu
259	05-03-1650	COLA CASCOREZ - adesivo à base de PVA em solução aquosa, ga	HENKEL	UNI	260,000	0,0000	18,9000	4.914,00	Venceu
261	05-03-1652	GIZ de cera - fino - caixa com, no mínimo, 12 cores - peso a	ACRILEX	CAX	2.065,000	0,0000	1,5400	3.180,10	Venceu
264	05-03-1655	PAPEL Cartão Duplex – frente em cores variadas, verso marrom	VMP	UNI	605,000	0,0000	14,8000	8.954,00	Venceu
266	05-03-1657	TINTA PVA – cores variadas a escolher, acabamento fosco acet	ACRILEX	UNI	435,000	0,0000	11,0000	4.785,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					91.905,000			559.718,64	

Nr. do Processo: 45/2018

Licitação: 16/2018 - PR

Data da Homologação:

Fornecedor: 133261 - VALDIR CAPISTRANO DE ANDRADE - ME

1	05-03-1346	ADESIVO com motivos infantis - cartela com no mínimo 35 cm x	IMPORTADO	UN	1.100,000	0,0000	2,0500	2.255,00	Venceu
3	05-03-1350	AGENDA Telefônica - tamanho mínimo 9cm x 15cm	LUMA	UN	132,000	0,0000	8,9000	1.174,80	Venceu
5	05-03-1352	APAGADOR para quadro branco mínimo 145 cm x 60 cm confeccion	CARBRINK	UN	374,000	0,0000	3,8000	1.421,20	Venceu
8	05-03-1356	ARMÁRIO para organização de chaves . Medidas aproximadas: 33	VMP	UN	52,000	0,0000	238,0000	12.376,00	Venceu
14	05-03-1365	BLOCO adesivo para recados - 38 mm x 50mm - pct com 4 blocos	JOCAR	UN	257,000	0,0000	5,1500	1.323,55	Venceu
24	05-03-1375	BOLINHA adesiva para fechamento de envelope 6 mm - pacote co	ETIQUETAS SAO PAULO	PCT	37,000	0,0000	5,5000	203,50	Venceu
26	05-03-1377	BORRACHA para dinheiro - pacote com 100gr	RED BORD	PCT	133,000	0,0000	2,2500	299,25	Venceu
38	05-03-1389	CAIXA para arquivo morto em plástico polionda - fardo com 50	ALAPLAST	FD	475,000	0,0000	155,0000	73.625,00	Venceu
40	05-03-1391	CALCULADORA - 08 dígitos mínimo 10cm - energia solar e bater	MASTERPRINT	UN	171,000	0,0000	13,0000	2.223,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 45/2018</b>									
<b>Licitação: 16/2018 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 133261 - VALDIR CAPISTRANO DE ANDRADE - ME</b>									
41	05-03-1392	CANETA esferográfica cristal azul - ponta 1mm - caixa com 50	COMPACTOR	CAX	582,000	0,0000	19,9000	11.581,80	Venceu
42	05-03-1393	CANETA esferográfica cristal vermelha - ponta 1 mm -caixa co	COMPACTOR	CAX	199,000	0,0000	19,9000	3.960,10	Venceu
43	05-03-1394	CANETA esferográfica preta - ponta 1mm - caixa com 50 unidade	COMPACTOR	CAX	214,000	0,0000	19,9000	4.258,60	Venceu
44	05-03-1395	CANETA hidrográfica (hidrocor) tamanho mínimo 14 cm - jogo co	LEONORA	UN	590,000	0,0000	2,9000	1.711,00	Venceu
45	05-03-1396	CANETA para retroprojektor - ponta 1.0mm	BRW	UN	863,000	0,0000	2,3500	2.028,05	Venceu
48	05-03-1399	CAPA para encadernação em PP preta, tamanho A4, pacote com 5	ACP	PCT	22,000	0,0000	16,8500	370,70	Venceu
49	05-03-1400	CAPA para encadernação em PP transparente, tamanho A4, pacot	ACP	PCT	22,000	0,0000	16,8500	370,70	Venceu
51	05-03-1402	CD virgem, com capa, mínimo de 80 minutos	ELGIN	UN	910,000	0,0000	0,9000	819,00	Venceu
60	05-03-1411	COLA bastão - - 8gr no mínimo	LEONORA	UN	605,000	0,0000	0,6700	405,35	Venceu
62	05-03-1413	COLA branca tubo de 01 (um) litro	PIRATININGA	LTR	1.042,000	0,0000	9,5000	9.899,00	Venceu
65	05-03-1416	COLA instantanea - - transparente - tubo com 3gr	JOCAR	UN	440,000	0,0000	4,5000	1.980,00	Venceu
66	05-03-1417	COLA para EVA e Isopor - frasco com 90gr	PIRATININGA	UN	310,000	0,0000	3,7000	1.147,00	Venceu
74	05-03-1425	CORTADORA de papel 5 em 1 - Guilhotina retrátil, corta reto,	REXEL	UN	19,000	0,0000	159,9000	3.038,10	Venceu
75	05-03-1426	CUBO lembrete – mínimo 85 x 85 mm – mínimo 600 folhas	ALOFORM	UN	5.124,000	0,0000	8,2500	42.273,00	Venceu
78	05-03-1429	ENVELOPE - 90 g/m² - 26 x 36 cm caixa com 250 unidades - bra	SCRYT	CAX	93,000	0,0000	59,9900	5.579,07	Venceu
83	05-03-1434	ENVELOPE circular interna formato A4. 230x320mm. PC 12 UND	SCRYT	PCT	133,000	0,0000	9,9500	1.323,35	Venceu
84	05-03-1435	ENVELOPE convite - 16 x 22 - cores diversas - caixa com 100	SCRYT	CAX	56,000	0,0000	55,0000	3.080,00	Venceu
86	05-03-1437	ENVELOPE Oficio - branco - gramatura 75 gr - 11 x 22 cm - ca	SCRYT	CAX	36,000	0,0000	75,0000	2.700,00	Venceu
87	05-03-1438	ESPIRAL plástico para encadernação 12 mm - transparente ou p	IMPORTADO	PCT	10,000	0,0000	6,1000	61,00	Venceu
88	05-03-1439	ESPIRAL plástico para encadernação 17 mm - transparente ou p	IMPORTADO	PCT	15,000	0,0000	10,3000	154,50	Venceu
89	05-03-1440	ESPIRAL plástico para encadernação 25 mm - transparente ou p	IMPOSRTADO	PCT	16,000	0,0000	19,0000	304,00	Venceu
90	05-03-1441	ESPIRAL plástico para encadernação 40 mm - transparente ou p	IMPORTADO	PCT	12,000	0,0000	57,0000	684,00	Venceu
91	05-03-1442	ESPIRAL plástico para encadernação 9 mm - transparente ou pr	IMPORTADO	PCT	25,000	0,0000	5,2000	130,00	Venceu
94	05-03-1445	ESTILETE pequeno. Produzido em plástico resistente, possui l	MASTERPRINT	UN	199,000	0,0000	0,8000	159,20	Venceu
95	05-03-1446	ESTOJO com caneta personalizada em metal com gravação a crit	IMPORTADO	CAX	62,000	0,0000	23,0000	1.426,00	Venceu
100	05-03-1452	EVA Decorado - 60 cm x 40 cm	BRW	UN	5.635,000	0,0000	3,9400	22.201,90	Venceu
101	05-03-1453	EXPOSITOR de informações em acrílico transparente para papel	WALLEU	UN	93,000	0,0000	20,6000	1.915,80	Venceu
103	05-03-1455	FIO de nylon 25 mm x 10 mts	MALULI	RL	109,000	0,0000	3,8000	414,20	Venceu
104	05-03-1456	FIO de nylon 50 mm x 10 mts	MALULI	RL	65,000	0,0000	7,9000	513,50	Venceu
113	05-03-1465	FITA para empacotamento - 45mm x 45 mts -	ADELBRAS	RL	293,000	0,0000	2,3500	688,55	Venceu
114	05-03-1466	FITA plástica para presente - diversas cores - 16 mm x 50 mt	ALBANO	RL	194,000	0,0000	6,0000	1.164,00	Venceu





Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 45/2018 Licitação: 16/2018 - PR Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 133261 - VALDIR CAPISTRANO DE ANDRADE - ME</b>									
262	05-03-1653	LAPIS DE COR AQUARELA – atóxico, embalagem com 12 cores dive	ACRILEX	CAX	105,000	0,0000	10,7000	1.123,50	Venceu
263	05-03-1654	LUPA PEQUENA – lupa de mão, diâmetro da lente: 50mm, 6 x de	WESTERN	UNI	15,000	0,0000	6,8000	102,00	Venceu
268	05-03-1659	MAPA ESCOLAR GEOGRÁFICO DE SANTA CATARINA – medidas mínimas:	IMPORTADO	UNI	72,000	0,0000	45,0000	3.240,00	Venceu
269	05-03-1660	MAPA ESCOLAR GEOGRÁFICO DO BRASIL – medidas mínimas: 1,15m x	IMPORTADO	UNI	27,000	0,0000	45,0000	1.215,00	Venceu
270	05-03-1661	MAPA MUNDI ESCOLAR POLÍTICO – Medidas mínimas: 1,15m x 0,85m	IMPORTADO	UNI	27,000	0,0000	45,0000	1.215,00	Venceu
271	05-03-1716	PINCEL MARCA TEXTO GEL - DIVERSAS CORES	FABER CASTEL	UN	200,000	0,0000	2,9900	598,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					43.682,000			380.122,09	
<b>Nr. do Processo: 45/2018 Licitação: 16/2018 - PR Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 137340 - SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP</b>									
148	05-03-1500	PAPEL A4 - 75 gr - com 500 folhas	SUL FIT	RM	7.140,000	0,0000	13,1000	93.534,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					7.140,000			93.534,00	
<b>Nr. do Processo: 45/2018 Licitação: 16/2018 - PR Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 137611 - BAZAR E PAPELARIA MORANGUINHO LTDA - ME</b>									
4	05-03-1351	ALFINETES para Mapa - pacote com 50 unidades com cabeça esfé	BRW	CAX	136,000	0,0000	2,1000	285,60	Venceu
7	05-03-1355	APONTADOR simples com lâmina em aço inoxidável	LEO E LEO	UN	292,000	0,0000	0,2500	73,00	Venceu
16	05-03-1367	Bobina para impressão térmica - 76mm x 40m, gramatura mínima	REGISPEL	UN	600,000	0,0000	3,6000	2.160,00	Venceu
17	05-03-1368	Bobina para impressão térmica- 57mm x 40m, gramatura mínima	REGISPEL	UN	1.940,000	0,0000	2,9000	5.626,00	Venceu
18	05-03-1369	BOLA de isopor 50mm	STOCK	UN	60,000	0,0000	0,3900	23,40	Venceu
19	05-03-1370	BOLA de isopor 100mm	STOCK	UN	30,000	0,0000	1,9700	59,10	Venceu
20	05-03-1371	BOLA de isopor 35mm	STOCK	UN	90,000	0,0000	0,1700	15,30	Venceu
21	05-03-1372	BOLA de isopor 40mm	STOCK	UN	100,000	0,0000	0,3900	39,00	Venceu
22	05-03-1373	BOLA de isopor 60mm	STOCK	UN	75,000	0,0000	0,5800	43,50	Venceu
23	05-03-1374	BOLA de isopor 80mm	STOCK	UN	75,000	0,0000	1,2400	93,00	Venceu
25	05-03-1376	BORRACHA branca termoplástica para apagar grafite - com capa	LEO E LEO	UN	3.199,000	0,0000	0,5500	1.759,45	Venceu
28	05-03-1379	CADERNO brochurão (ofício) 96 folhas - capa dura	JANDAIA	UN	3.057,000	0,0000	5,4000	16.507,80	Venceu
46	05-03-1397	CANETA permanente ponta dupla (grossa e fina) - diversas cor	JOCAR OFFICE	UN	4.167,000	0,0000	2,3000	9.584,10	Venceu
61	05-03-1412	COLA branca frasco de 90mg (mínimo)	PIRATININGA	UN	620,000	0,0000	1,1400	706,80	Venceu
77	05-03-1428	EMBALAGEM de papel - Sacos de papel kraft cap. para 1Kg. pct	EPAPEL	PCT	246,000	0,0000	24,6500	6.063,90	Venceu
96	05-03-1447	ETIQUETA adesiva - cartela A4 - corte dos adesivos de acordo	COLACRIL	CAX	74,000	0,0000	32,1500	2.379,10	Venceu



Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 45/2018</b>			<b>Licitação: 16/2018 - PR</b>			<b>Data da Homologação:</b>			
<b>Fornecedor: 137611 - BAZAR E PAPELARIA MORANGUINHO LTDA - ME</b>									
267	05-03-1658	TNT – bobina, medidas aproximadas: 1,40m x 50m. Gramatura: 4	SANTA FE	RL	67,000	0,0000	62,2500	4.170,75	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.402,000</b>			<b>120.528,58</b>	

Tubarão, 4 de Maio de 2018.